MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO
CENTRO
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019

DECRETO N° 29 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2019 - LEI N.4322

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

0(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE VITORIA DE SANTO ANTÃO, no uso de suas
atribuições legais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$7.354.142,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +)
7.354.142,00 02

03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

115
04.122.0422.2308.0000 DESENVOLVER AÇÕES DE ASSESSORAMENTO AO GOVE
3.3.90.35.00 	 SERVIÇOS DE CONSULTORIA
01 	 TESOURO
110001 	 Recursos Próprios

9.662,00
F.R.: O 0100

02 	07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

138 	04.122.0402.2032.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01 	 TESOURO
110001 	 Recursos Próprios

02 	10 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

219 	10.301.1001.1040.0000 EXECUÇÃO DE OBRAS EM IMÓVEIS VINCULADOS A ATEN
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES
01 	 TESOURO
310001 	 Saúde-Recursos Próprios

221 	10.301.1001.1040.0000 EXECUÇÃO DE OBRAS EM IMÓVEIS VINCULADOS A ATEN
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES
05

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 300001 	 Recursos Transferidos do SUS

227 	10.301.1001.2093.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA
3.1.90.94.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
01 	 TESOURO
310001 	 Saúde-Recursos Próprios

232 	10.301.1001.2093.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
05

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300001 	 Recursos Transferidos do SUS

1.000.000,00
F.R.: O 0100

85.000,00
F.R.: O 0100

108.000,00
F.R.: O 0510

53.000,00
F.R.: O 0100

45.000,00
F.R.: O 0510

(

ély

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA°
CENTRO
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019

DECRETO N° 29, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019 - LEI N.4322
02 	10 	02

310

320

328

421

204

208

211

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.1002.2094.0000 	MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPL 3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
01 	 TESOURO
310 	001 	 Saúde-Recursos Próprios

10.302.1002.2094.0000 	MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPL 3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
05

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 300 	001 	 Recursos Transferidos do SUS

10.302.1002.2094.0000 	MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPL 4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 	 TESOURO
310 	001 	 Saúde-Recursos Próprios

10.305.1004.2097.0000 	MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÕGIA E AMBIEN 3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
05

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 300 001 	 Recursos Transferidos do SUS

10.122.1005.2091.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO D 3.1.90.94.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 01 	 TESOURO
310 	001 	 Saúde-Recursos Próprios

10.122.1005.2091.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO D 3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
01 	 TESOURO
310 	001 	 Saúde-Recursos Próprios

10.122.1005.2091.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO D 3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA 01 	 TESOURO
310 	001 	 Saúde-Recursos Próprios

70.000,00
F.R.: 	O 	01 	00

35.000,00
F.R.: 	O 	05 	10

2.180.000,00
F.R.: 	O 	01 	00

15.000,00

F.R.:O 	05 	10

150.000,00

F.R.: 	O 	01 	00

50.000,00

F.R.: 	O 	01 	00

10.000,00

F.R.: 	O 	01 	00

02 	11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

469 	12.361.1217.2330.0000 MANUTENÇÃO DA REDE FÍSICA DE ENSINO
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 05

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 200 001 	 Salário Educação

475 	12.361.1218.2331.0000 QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 01 	 TESOURO
210 001 	 Educação-Recursos Próprios

200.000,00
F.R.: O 05 02

1.615.000,00
F.R.: O 01 00

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA()
CENTRO
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019

DECRETO N° 29 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2019 - LEI N.4322

02 	12 	02

551

616

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.122.0802.2302.0000 	MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL D
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 01 	 TESOURO
510 	001 	 Assistência-Recursos Próprios

08.243.0819.2141.0000 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA
3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
01 	 TESOURO
510 	001 	 Assistência-Recursos Próprios

50.000,00
FR.. 	O 	01 	00

15.000,00
F.R.: 	O 	01 	00

02 	15 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

742 	20.605.2002.2320.0000
3.3.90.30.00
01
110 001

APOIO E DESENVOLVIMENTO AS AÇÕES DE AGRICULTUR
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
Recursos Próprios

5.000,00
F.R.: O 01 00

02 	16 	00

754

757

779

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

04.122.0417.2121.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

04.122.0417.2121.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D
3.3.90.92.00 	 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

25.752.2006.2322.0000 	MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

410.480,00
F.R.: 	O 	01 	00

60.000,00
F.R.: 	O 	01 	00

1.188.000,00
F.R.: 	O 	01 	00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 	02 	00 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

95 	04.122.0411.1054.0000 	AÇÕES DE DESAPROPRIAÇÃO DE TERRAS NO MUNICÍPIO 	-206.047,00 4.4.90.61.00 	 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 	 F.R. Grupo: 	O 	0100 01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

02 	03 	00 	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO
CENTRO
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019

DECRETO N° 29 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2019 - LEI N.4322
02

03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA
119 	15.452.2007.2327.0000

3.3.90.39.00
01
110 001

GESTÃO DO CONTROLE URBANO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
TESOURO
Recursos Próprios

-9.662,00
- PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 0100

02

02

07

163

10

00

02

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

99.999.9999.9999.0000 	RESERVA DE CONTINGÊNCIA
9.9.99.99.00 	 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

-1.795.000,00
F.R. Grupo: 	O 0100

261 	10.301.1001.2295.0000
3.1.90.04.00
01
310 001

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO
Saúde-Recursos Próprios

-273.000,00
F.R. Grupo: 	O 0100

325 	10.302.1002.2094.0000
3.3.90.39.00
05
300 001

331 	10.302.1002.2132.0000
3.3.90.30.00
05
300 001

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLE 	-235.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 0510 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos Transferidos do SUS

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ESPECIALIZADAS DE SAÚDE DA 	 -5.000,00 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo: 	O 0510 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos Transferidos do SUS

380 	10.303.1003.2095.0000
3.3.90.32.00
05
300 001

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos Transferidos do SUS

-108.000,00
F.R. Grupo: 	O 0510

02 	11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

461 	12.361.1217.1076.0000
4.4.90.51.00
05
200 001

ADEQUAÇÃO E REFORMAS DA REDE FÍSICA DE ENSINO
OBRAS E INSTALAÇÕES
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Salário Educação

-200.000,00
F.R. Grupo: 	O 0502

02 	12

555

02 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.122.0802.2302.0000 	MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 	 TESOURO
510 	001 	 Assistência-Recursos Próprios

-15.000,00
F.R. Grupo: 	O 0100

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO
CENTRO
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019

DECRETO N° 29, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019 - LEI N.4322
02

02

02

12 	02

623

635

15 	00

728

748

16 	00

752

764

783

786

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0803.2007.0000 	ATENÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA - PAIF
3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
01 	 TESOURO
510 	001 	 Assistência-Recursos Próprios

08.244.0803.2007.0000 	ATENÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA - PAIF
3.3.90.48.00 	 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA 01 	 TESOURO
510 	001 	 Assistência-Recursos Próprios

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

20.122.2001.2072.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 	PESSOAL CIVIL 01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

20.605.2004.2306.0000 	APOIO E DESENVOLVIMENTO ÀS AÇÕES DA PISCICULTURA
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA 01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚB

04.122.0417.2121.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 1
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- 	PESSOAL CIVIL 01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

15.452.2006.2321.0000 	LIMPEZA URBANA
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA 01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

26.782.2006.1072.0000 	MELHORAMENTO DO SISTEMA VIÁRIO URBANO E RURAL
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES
01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

26.782.2006.2323.0000 	MANUTENÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO URBANO E RURAL
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA
01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

-40.000,00
F.R. Grupo: 	O 	0100

-10.000,00
F.R. Grupo: 	O 	0100

A 	-200.000,00
F.R. Grupo: 	O 	0100

-5.000,00
F.R. Grupo: 	O 	0100

-700.000,00
F.R. Grupo: 	O 	0100

-1.985.480,00
F.R. Grupo: 	O 	0100

-999.866,00
F.R. Grupo: 	O 	0100

-467.087,00
F.R. Grupo: 	O 	0100

02 	17 00 SECRETERIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA CIDA

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA()
CENTRO
11049855/0001-23 Exercício: 2019

DECRETO N° 29, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019 - LEI N.4322
02 	17 00 SECRETERIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA CIDA

793 	04.122.0420.2080.0000
3.1.90.11.00
01
110001

Anulação ( -)
-7.354.142,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em igor na data de sua publica

(---
JO ILSON UERA ARES JÚNIO/

Prefeito

GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE D 	-100.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	F.R Grupo: 	00100 TESOURO
Recursos Próprios

AG

ANa.M 	O

S re
C-r-

tário de Finanças

ELLA.0..e,
ANA CLAUDIA ARAUJO DE MELO
Secretária de Governo e Articulação

JAlLCNÃkLA DA SILVA
Secretária kiunicipai de Saúde

àÉ,VER DE BARROS MOU A
SeeràcáTio unicipal de Administração

ALEXAN E ÀRRU A RICARDO
Sesátário de ducação

12" (
(bARLAN DE M 9 	' LÚCIO

41

Secretário 	ricultura ,
/
;)

ROGÉ -40 r AIO CANEJO FILHO '0, i.
Secretário M 	 nfr strutura e Serviços Públicos

111
i(1?

ZANDR . MAR ' 	OMES RUIZ
Secretária de A sistên ia Social

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006